
Obsah čísla

 

Harmonie nejen pro čtrnáctku

Heslo "Každý člověk má právo prožít plnohodnotný a zajímavý život si dalo do vínku občanské sdružení Harmonie a styl, které
provozuje už druhým rokem v Hloubětíně poradnu pro handicapované. Také jeho jednatelka Miroslava Filipová ví, co znamená
překonávat vlastní handicap, a nejen to: při svém více než ročním působení v Harmonii zjistila, že jednou z největších
celospolečenských bariér je nedostatečná komunikace. Proto se počátkem dubna na Magistrátě konala prezentace tohoto
občanského sdružení, na niž byli pozváni představitelé všech pražských městských částí. Jako hlavní host zde vystoupil JUDr. Jan
Hutař z Národní rady zdravotně postižených ČR, který sice nejprve uvedl, že zaměstnávání lidí se zdravotním postižením je problémem
i v zemích Evropské unie, ale připomněl také, že Praha je ve využití nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti za rok 2002
bezkonkurenčně nejhorší. Ředitel bohnické léčebny JUDr. Zdeněk Bašný vyzval orgány státní správy, aby zakročily vůči agenturám, jež
zaměstnavatelům radí, jak obejít státem stanovené kvóty. Tajemník úřadu naší městské části ing. Luděk Lisý ocenil přínos sdružení
typu Harmonie, která poskytují služby, jež státní správa zabezpečit nemůže, konstatoval ale také, že někdy jsou spíše než jako pomoc
vnímána jako její konkurence.

vš

Kontakt na poradnu Harmonie: Zelenečská 330/18, Praha 9, tel.: 281 865 494, e-mail: poradnaharmonie@seznam.cz

obsah.html

